

**BURMISTRZ NYSY**

ul. Kolejowa 15

48-300 Nysa

Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących zmiany uchwały nr XLI/618/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu na Rzecz Seniorów w Gminie Nysa na lata 2014 – 2023”.

Podmiot	Uwagi, propozycje	Stanowisko	Uzasadnienie
<p><b>Dzienny Dom Pobytu w Nysie</b></p>	<p>Dzienny Dom Pobytu w Nysie przedstawił 2 wnioski:</p> <p><b>Wniosek 1</b></p> <p>Uwagi do zadania II.1.3 Budowa nowego budynku Dziennego Domu Pobytu</p> <p>Wychodząc naprzeciw potrzebom najstarszej grupy społecznej należy stworzyć im miejsca przyjazne, które będą zabezpieczać potrzeby niezbędne do godnego i bezpiecznego życia. Budowa nowego domu powinna być priorytetem.</p> <p>Tworząc koncepcję budowy nowego Dziennego Domu Pobytu musimy wziąć pod uwagę poniższe punkty:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. analizy lokalizacyjne (dobór lokalizacji w stosunku do centrum miasta/gminy, terenów zielonych, powiązań komunikacyjnych, miejsca zamieszkania potencjalnych pensjonariuszy;</li><li>2. programowanie funkcjonalno-przestrzenne obejmujące określenie na podstawie liczby potencjalnych użytkowników oraz badań przedprojektowych niezbędnego zestawu pomieszczeń i ich wielkości, określenie wymagań lokalizacyjnych i wymagań wynikających z przepisów prawa;</li><li>3. analizy uwzględnienia rozwiązań dostosowania placówki do potrzeb ludzi niepełnosprawnych ruchowo (poruszających</li></ol>	<p>Zadanie pn. Budowa nowego budynku Dziennego Domu Pobytu zostało już ujęte w zmianie Programu. Opracowując koncepcję budowy nowego DDP informacje przekazane przez kierownika DDP zostaną wzięte pod uwagę.</p>	<p>Proponowane przez DDP w Nysie zadanie zostało uwzględnione już w projekcie uchwały.</p>

się przy pomocy laski, chodzika czy wózka inwalidzkiego);

4. analizy rozwiązań wewnątrz, ze szczególnym uwzględnieniem dostosowania wystroju estetycznego dla osób starszych. Dotyczy to nie tylko dostosowania estetyki akceptowanej przez ludzi starszych, lecz także rozwiązań umożliwiających swobodne poruszanie się osobom z demencją (system informacji wizualnej ułatwiający poruszanie się po budynku), słabowidzących (system kolorystyczny ułatwiający rozróżnienie granic stref funkcjonalnych) i słabosłyszących.

**Wniosek 2:**

Uwagi do zadania Zadanie II.2.2 Utworzenie Klubu Senior +:

Proponowany zapis: „Utworzenie Klubów Seniora” z terminem realizacji do 2023 lub zgodnie z potrzebami.

Uzasadnienie zmiany:

W wielu miastach istnieje kilka klubów seniora. Być może powstanie konieczność tworzenia kolejnych klubów w miejscach, gdzie seniorzy mają ograniczony dostęp do placówek wsparcia (np. obrzeża miasta, sołectwa).

Proponuje się uwzględnić stanowisko kierownika Dziennego Domu Pobytu w Nysie poprzez zapis w programie pkt o następującej treści:

Lp.	Zadania do realizacji	Realizatorzy	Termin realizacji
II.2.2	Tworzenie Klubów Seniora, w tym Klubu Senior +	UM, uprawnione podmioty	do 2023

Zadanie Utworzenie Klubów Seniora, w tym Klubu Senior +

Proponowany zapis uwzględnia utworzenie miejsc integracji środowiska senioralnego, zarówno w ramach Programu wieloletniego Senior + oraz w ramach zadań własnych

~~Z-up BURMISTRZA~~

Piotr Bobak

Z-ca BURMISTRZA